Dominica. vii. post Penthe.

Dominica. vii. post Penthe. Sermo primus scilicet iuxta euangelium de falsis prophetis et arborum designatione ac malorum damnatione.

Credite a falsis

Apphetis qui veniunt ad vos in vestimentis ovium. **M**atth. vii. et euangelio hodie. **V**erba sunt saluatoris nostri Iesu qui in hoc euangelio insinuat triplicem differentiam malorum prophetarum. Quidam enim sunt per oia pessimi tanquam diabolici viri quia sic diabolus ipse malus multos facit malos: isti sunt similiter corrupti multos seducunt ut precipue sunt heretici: et tales ipsi docent evitari debent. **C**redite a falsis prophetis: et. **I**te quidam sunt christiani minus mali qui in peccatis iacent nec volunt bonum fructum ponere facere: licet alios non corrumpant seducendo ad mala. **E**t de bonis ipsi dant suavia in euangelio habent. **D**is arbor qui non facit fructum bonum excidetur: per mortem et ignem mittetur. **G**ebene. Denique quidam alij sunt adhuc minus mali qui licet mali sint in se in alios recte docent et hortantur ad bona et deum invocant: **E**t de istis dicit Christus. **N**on ois qui dicit mihi domine domine intrabit in regnum celorum: sed qui facit voluntatem patris mei etc. **D**e in illo tempore dicit. **H**is pariter euangelio. **C**redite mihi. **C**redite a falsis prophetis qui veniunt ad vos in vestimentis ovium: intrinsece autem sunt lupi rapaces. **F**ruuctibus eorum cognoscetis eos. **N**unquam colligunt de spinis viuas aut de tribulis sic. **S**ic ois arbor bona fructus bonos facit: mala autem arbor fructus malos facit. **N**on potest arbor bona fructus malos facere neque arbor mala fructus bonos facere. **D**is arbor qui non facit fructum bonum excidetur et ignem mittetur. **I**gitur fructibus eorum cognoscetis eos. **N**on ois qui dicit mihi domine domine intrabit in regnum celorum: sed qui facit voluntatem patris mei qui in celis est: ipse intrabit in regnum celorum. **M**atth. vii. **I**taque iuxta euangelium tria mysteria notem in hoc sermone declaranda per simplicibus que patent in euangelio.

Primo de falsorum prophetarum denuntiatione.

Secundo de arborum variarum designatione.

Tercio de malorum hominum damnatione.

In illo tempore quod Christus fuit etatis sue anno. xxxij. in quo cepit predicare et. **I**duus Julij fuit Guillier. **H**ic est die altero immediate post festum sancte Margarethe tunc dicit discipulis. **C**redite et. **Q**uerit h. **Q**ui et quales designant per istos falsos prophetas a quibus debemus amantem antedecere et cauere. **N**on def. **S**im doctores qui eorum loquendo prophetas dicit ois qui aliquid futurum vel etiam presens occultum aut peritium predicat. **C**um fuit Latholico dicitur prophetas a peccato et per bonos quod est sonus: quia ea que sunt peccata ab hominibus cognoscuntur per nuntiandum sonat. **V**nde dicitur ad hunc ois qui de futura malorum damnatione aut de mundi perniciatione vel peritio operatur coram deo acceptatione vel displicentia aliquid loquitur prophetas dicitur large loquendo. **N**otandum quod quatuor sunt prophetas falsi mystice loquendo: a quibus cauere debemus quia **P**rimus est mundus. **F**alsa nobis enuntiant.

Secundus est primum corpus. **T**ercius est malus christianus. **Q**uartus est diabolus.

Primus falsus propheta est mundus qui prophetat nobis suggerendo ut ipsum diligamus et sequamur mundi delectabilia. **S**ed diuitias honores dignitates fama peccata peccata et bonorum. cum tamen ista non sunt boni amabilia quia peccata. **V**nde Iacobus. **N**escitis quia amicitia huius mundi diabolica est deo. quia facit recedere ab ipso. **Q**ui cumque voluerit esse amicus huius seculi inimicus est dei. **H**ec ibi. **I**ohannes Augustinus. **A**mas seculum abhorrebit te et perdit. **Q**uia quibus bonum mundus dicitur septies habes vivere in mundo: viue in seculo laure: dicitur quod diu potes proficere delectatione etc. **S**ed falsitas deceptio apparet in hora mortis: quia vides bis quia oia huius vite bona relinquunt te nec iuuant: **Q**uia sicut dicitur in Apocalypsi. **Q**uanti quis se gloriatur in deliciis suis: sicut ramentum dabit ei tormentum.

Secundus propheta falsus est caro vel primum corpus suadens carnis desideria proficere in iuuentute et postea penitere et senescere. **S**ed falsitas deceptio huius pariter. **P**rimo quia nescit homo in se iuuuare nisi ad senectutem: imo nec usque ad annum. **N**am frequenter moriuntur iuvenes homines qui senes. **S**ic plures pelles agnorum venales iuueniunt in foro quasi arietum antequam. **S**ecundo quia ut Augustinus dicit. potest homo se peccare et peccata peccata supradedere. **S**ed non potest se peccatis resurgere. **S**ic se potest quis se in peccatis precipitare sed non potest se inde erigere. et per se potest homo se occidere sed non resuscitare. **L**aqueus talis falsitas. **T**ercius est malus christianus qui sic persuadet alteri mala et peccata. **S**icut precipue hereticus persuadet heresim et incantator suppositioes. **Q**ui quod peccata dicit esse leuia. **S**ic de superbo ornatu mulieres persuadent vicinas vel filias suas. **I**te de tractibus usurariis et fraudibus vendendi et emendi mercatores. **E**t de pauperum opprobrio adulatorum persuadent principibus quibus etiam sub specie boni reipublice. **I**te de luxuria que sunt qui seducunt: alij reges: alij viduas. et sic de alijs. **C**ontra oim talium falsitates apostolus. **1** Cor. vi. dicit. **N**on licet errare qui non neque fornicarij neque adulteri neque molles. **S**ed est: **S**ed dormite. neque fures neque avari neque ebriosi neque rapaces: regnum dei possidebitis. **D**es quales et plerumque heretici cavendi sunt: tales enim sunt dolosi sicut vulpes. **1** Cor. vi. dicit. **P**rimus quod tali dolo vitul vulpes et carui. **Q**ui carui dicitur domus sua vel tabernaculum: tunc vulpis subintrat et ibi urina sua ac stercoza projicit et spargit. **T**andem carui redies et sero: et abborretis: **J**anbulu derelinquit: sic vulpis occupat illud. **S**ic homo dolosus marie hereticus perstreras et feridas persuasioes in corde superbie hominum expellit a statu gratie et facit bitaculum diaboli. **Q**uartus propheta falsus est diabolus: qui persuadet homini peccare: proponens in exemplum de Magdalena de latrone: de dauid: et de paulo. **A**c de bonis magnis peccatoribus: qui sicut illic se sibi de misericordia faciet saltim in morte: hora penitendo. **S**ed falsitas